18 4ª feira | 31/Mai/2023 - Edição nº 11421

IPEM

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO – CONTRATO Nº 004/2021 (DIVOL)

IPEM/PR Nº 013/2023

PARTES CONTRATANTES: Instituto de Pesos e Medidas do Estado do Paraná –
IPEM/PR e Paulo Cesar Lourenço & Cia. Ltda. OBJETO: prorrogação da vigência
do contrato originário. VIGÊNCIA: 21/05/2023 a 20/05/2024. Firmado pelos
Representantes Legais dos Contratantes 17 de maio de 2023.

56695/2023

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO – CONTRATO Nº 006/2021 (RECAS)

IPEM/PR Nº 014/2023

PARTES CONTRATANTES: Instituto de Pesos e Medidas do Estado do Paraná –
IPEM/PR e Paulo Cesar Lourenço & Cia. Ltda. OBJETO: prorrogação da vigência
do contrato originário. VIGÊNCIA: 21/05/2023 a 20/05/2024. Firmado pelos
Representantes Legais dos Contratantes 17 de maio de 2023.

56696/2023

JUCEPAR

EDITAL Nº 10/2023 – JUCEPAR

O Presidente da Junta Comercial do Estado do Paraná – Jucepar, no uso de suas
atribuições e, tendo em vista o disposto no Decreto n° 21.981/32, Lei n°
8.934/94, Decreto n° 1.800/96, Lei Estadual nº 19.140/17, Resolução Plenária n°
02 de 2021 e Instrução Normativa-DREI n° 52 de 2022, torna pública a relação
nominal dos Leiloeiros Oficiais devidamente recadastrados/habilitados e os
habilitados com ressalva, que, conforme a legislação atinente à matéria, constará
detalhada no sítio eletrônico da Jucepar.

HABILITADOS:

ADALBERTO SCHERER FILHO Matrícula: 21/329-L (02/08/2021)
ADRIANO MELNISKI Matrícula: 07/010-L (08/11/2007)
AIRTON QUEIROZ SILVA Matrícula: 590 (01/04/1998)
ALEX SANDRO VIEIRA FELIX Matrícula: 18/297-L (07/05/2018)
ALEX WILLIAN HOPPE Matrícula: 21/339-L (22/11/2021)
ALEXANDRE JOSE MENESES FRANÇA DOS SANTOS Matrícula: 23/366-
L (29/03/2023)
ANDRE DE OLIVEIRA KUSS Matrícula: 08/014-L (02/05/2008)
ANTONIO MAGNO JACOB DA ROCHA Matrícula: 08/020-L (12/11/2008)
APARECIDA MARIA FIXER Matrícula: 22/347-L (02/05/2022)
AUGUSTO PARMEGGIANI PESTANA MARQUES GOMES Matrícula:
20/321-L (29/09/2020)
BEATRIZ SILVA CARVALHO Matrícula: 22/342-L (01/04/2022)
CLAUDIO CESAR KUSS Matrícula: 507 (23/10/1985)
CLEVER ELMES MILANI Matrícula: 16/283-L (01/11/2016)
CONRADO AUGUSTO CARVALHO DE MAGALHÃES Matrícula: 22/343-
L (05/04/2022)
DANIEL ELIAS GARCIA Matrícula: 20/316-L (23/03/2020)
DIEGO WOLF DE OLIVEIRA Matrícula: 20/317-L (12/08/2020)
FÁBIO GONÇALVES BARBOSA Matrícula: 12/042-L (04/06/2012)
FERNANDO DE OLIVEIRA KUSS Matrícula: 671 (17/01/2001)
GALVÃO ADENYR LOPES JUNIOR Matrícula: 21/333-L (31/03/2021)
GEORGIA DE SOUZA CASTELO Matrícula: 23/367-L (29/03/2023)
JAIR VICENTE MARTINS Matrícula: 609 (31/03/1988)
JAQUELINE CHRISTIANNI STRYK VARDANA Matrícula:684 (20/06/2003)
JAQUELINE SPERANÇA Matrícula: 21/328-L (08/02/2021)
JOACIR MONZON POUEY Matrícula: 18/295-L (11/04/2018)
JOÃO LUIZ DE OLIVEIRA Matrícula: 11/041-L (09/01/2012)
JORGE FERLIN DALE NOGARI DOS SANTOS Matrícula: 606 (08/04/1988)
JORGE VITORIO ESPOLADOR Matrícula: 13/246-L (27/03/2013)
JULIO CESAR ALVES RIBEIRO Matrícula: 635 (24/01/2000)
LELIA MARIA DE PAULA LENZ CESAR Matrícula: 630 (24/01/2000)
LEVY DOS SANTOS MORAES FILHO Matrícula: 19/303-L (05/06/2019)
LILIAMAR FÁTIMA PARMEGGIANI PESTANA MARQUES
GOMES Matrícula: 20/320-L (29/09/2020)
LUIZ BARBOSA DE LIMA JUNIOR Matrícula: 10/030-L (23/02/2010)
LUIZ CARLOS DALL’AGNOL Matrícula: 639 (24/01/2000)
LUIZ EGIDIO CRUZ MEDEIROS Matrícula: 13/249-L (03/07/2013)
LUIZ FERNANDO FAVARETO Matrícula: 05/002-L (20/10/2005)
LUIZ ODAIR FAVARETO Matrícula: 624 (24/01/2000)
MARCELO SOARES DE OLIVEIRA Matrícula: 08/011-L (20/02/2008)
MARCIANO MAURO PAGLIARINI Matrícula: 23/365-L (09/03/2023)
MARIA CLARICE DE OLIVEIRA Matrícula: 680 (09/03/2004)
MARILAINE BORGES DE PAULA Matrícula: 22/356-L (06/06/2022)
NEWTON JORGE GONÇALVES DE OLIVEIRA Matrícula: 593 (01/04/1998)
PAULO ROBERTO NAKAKOGUE Matrícula: 12/048-L (01/08/2012)
PAULO SETSUO NAKAKOGUE Matrícula: 625 (31/01/2000)
PEDRO LERNER KRONBERG Matrícula: 20/322-L (16/09/2020)
PLINIO BARROSO DE CASTRO FILHO Matrícula: 668 (11/06/2001)
RAFAEL DANIELEWICZ Matrícula: 16/286-L (21/12/2016)
RAIMUNDO MAGALHAES DE MORAES Matrícula: 678 (09/01/2004)
RICARDO FERREIRA GOMES Matrícula: 21/332-L (03/03/2021)
RUBENS HENRIQUE DE CASTRO Matrícula: 10/035- (09/09/2010)

RUBENS HENRIQUE DE CASTRO Matrícula: 10/035- (09/09/2010)
TATIANA PAULA ZANI DE SOUSA Matrícula: 22/358-L (06/06/2022)
WERNO KLÖCKNER JÚNIOR Matrícula: 660 (11/12/2000)

HABILITADOS COM RESSALVA:

AFONSO MARANGONI Matrícula: 12/046-L (09/07/2012)
ANDRE LUIZ WUITSCHIK Matrícula: 20/327-L (13/10/2020)
ANTONIO COSTA Matrícula: 491 (21/09/1976)
ARNOLD STRASS Matrícula: 22/341-L (01/04/2022)
CARLOS CHUI Matrícula: 22/353-L (27/05/2022)
CAROLINE DE SOUSA RIBAS Matrícula: 22/359-L (15/06/2022)
DANIEL OLIVEIRA JUNIOR Matrícula: 12/243-L (10/01/2013)
DANIEL RIBAS ROSA FRAHM Matrícula: 18/301-L (14/12/2018)
DAVI BORGES DE AQUINO Matrícula: 21/335-L (31/03/2021)
DENYS PYERRE DE OLIVEIRA Matrícula: 22/357-L (06/06/2022)
DEYSE SCHEERER PIETNOZKA KULTZ Matrícula: 19/310-L (16/10/2019)
EDUARDO SCHMITZ Matrícula: 20/318-L (16/09/2020)
ELTON LUIZ SIMON Matrícula: 09/023-L (10/07/2009)
EVANILDE AQUINO PIMENTEL Matrícula: 22/361-L (05/08/2022)
GABRIEL BARON JUNIOR Matrícula: 585 (17/03/1998)
GILSON KENITI INUMARU Matrícula: 22/349-L (02/05/2022)

GILSON PROENÇA Matrícula: 22/355-L (06/06/2022)
GIORDANO BRUNO COAN AMADOR Matrícula: 22/348-L (02/05/2022)
GUILHERME DE ARAÚJO DOMINGOS Matrícula: 13/245-L (26/03/2013)
GUILHERME EDUARDO STUTZ TOPOROSKI Matrícula: 12/049-L
(17/02/2012)
GUSTAVO MORETTO GUIMARÃES DE OLIVEIRA Matrícula: 22/344-L
(11/04/2022)
HELCIO KRONBERG Matrícula: 653 (27/06/2000)
HELTON ROGERIO VERRI VENTRILHO Matrícula: 22/351-L (02/05/2022)
ISABELLA KATARINA SCHACKER PERACCHI Matrícula: 21/340-L
(24/03/2022)
JEFFERSON ADRIANO DA COSTA Matrícula: 20/325-L (29/09/2020)
JOÃO VITOR MARTINS FERREIRA Matrícula: 21/331-L (12/02/2021)
JONEY MARCELO LOPES FERREIRA Matrícula: 19/302-L (28/05/2019)
JORGE MARCO AURELIO BIAVATI Matrícula: 17/289-L (29/06/2017)
JOSE LUIZ MARCHIOTTO JUNIOR Matrícula: 18/294-L (22/02/2018)
JOSE LUIZ TEIXEIRA QUENCA Matrícula: 22/345-L (11/04/2022)
JOSÉ VALÉRO SANTOS JUNIOR Matrícula: 20/323-L (17/09/2020)
JOSECELLI KILDARE FRAGA GOMES Matrícula: 21/337-L (16/07/2021)
JOYCE RIBEIRO Matrícula: 21/334-L (03/03/2021)
LUCAS EDUARDO DALCANALE Matrícula: 20/319-L (29/09/2020)
LUCIANO MARANGONI Matrícula: 19/308-L (04/10/2019)
LUIZ RAFAEL LEMUCHI DE LIMA Matrícula: 20/315-L (12/03/2020)
MARCOS ANTÔNIO TULIO Matrícula: 20/326-L (29/09/2020)
MARCUS AURELIO MALINOSKI Matrícula: 666 (13/03/2001)
MIGUEL DONHA JUNIOR Matrícula: 14/256-L (09/04/2014)
PATRÍCIA PIMENTEL GROCOSKI COSTA Matrícula: 22/352-L
(27/05/2022)
PAULO ROBERTO LEAL VARDANA Matrícula: 522 (18/03/1987)
RODRIGO APARECIDO RIGOLON DA SILVA Matrícula: 22/354-L
(31/05/2022)
RUDIVAL ALMEIDA GOMES JÚNIOR Matrícula: 21/336-L (16/07/2021)
SANDRA DE FATIMA SANTOS Matrícula: 22/364-L (05/10/2022)
SIDNEY BELARMINO FERREIRA JUNIOR Matrícula: 19/309-L
(16/10/2019)
SPENCER D’AVILA FOGAGNOLI Matrícula: 12/235-L (05/10/2012)
TIAGO TESSLER BLECHER Matrícula: 22/362-L (05/08/2022)
VANESSA GOELZER DE ARAÚJO VARGAS E PINTO Matrícula:  21/338-
L (24/09/2021)
VICENTE DE PAULA XAVIER FILHO Matrícula: 14/264-L (11/09/2014)

Publique-se.

Curitiba, 29 de maio de 2023.

Marcos Sebastião Rigoni de Mello

Presidente

Marcus Vinicius Tadeu Pereira

Procurador Regional

56536/2023

PARANÁ ESPORTE

EXTRATO DE DOAÇÃO DE BEM MÓVEL

PARANÁ ESPORTE

Curitiba, 11 de maio de 2023

PROTOCOLO 17.796.382-8

TERMO N.º 2292834

DOADOR Paraná Esporte – CNPJ n.º 00.470.127/0001-74

DONATÁRIO
Prefeitura Municipal de Campo do Tenente – CNPJ nº

76.002.658/0001-02

DOS BENS
DOADOS

Academia ao ar livre – Programa Paraná Mais Cidades

VALOR LÍQUIDO
DO BEM

R$ 11.250,00 (onze mil, duzentos e cinquenta reais)

56515/2023